Постановление

Администрация Алявского  сельского  поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области
от  06.04.2015г.                                                                          № 19
     О проведении на территории Алявского

сельского поселения месячника по профилактике                                                               безнадзорности, преступлений и правонарушений
среди несовершеннолетних

       В целях комплексного решения проблем по   профилактике  безнадзорности,                                                             преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних,  на основании Постановления главы Еланского муниципального района от 28.03.2014 года № 116         «О проведении в Еланском муниципальном районе месячника по профилактике                                                               безнадзорности, правонарушений  и преступлений   среди несовершеннолетних»

руководствуясь  Уставом  Алявского  сельского  поселения Еланского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  на территории Алявского   сельского поселения месячника по профилактике                                                               безнадзорности, преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних с 06.04.2015 года  по 06.05.2015 год.
2. Утвердить план проведения месячника ( прилагается).

3. Координацию действий по организации и проведению месячника по профилактике                                                               преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних возложить на общественный  Совет по делам несовершеннолетних и защите их прав Алявского сельского поселения.
4. Настоящее постановление подлежит  обнародованию  на информационном стенде.

Глава
Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района                                   Е.А.Войченко.

                                                                                                                                                              Приложение к постановлению от 06.04.2015г. № 19
План проведения месячника по профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Выполнение

	 Проведение мероприятий, направленных на предупреждение правонарушений  и преступлений  на территории Алявского сельского поселения среди несовершеннолетних.
	апрель
	Работники сельского клуба
ОСДН и ЗП

	 Работа сельского клуба, библиотеки и тренера спортивной секции по решению задач, профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района.
	апрель
	Зав.сельским клубом.
Художественный руководитель.

	Проведение родительского собрания с приглашением правоохранительных органов, фельдшера ФАП.
	28 апреля
	Директор школы (по согласованию)
Председатель комис-сии по ОСДН и ЗП

	 Организовать проведение тематических встреч с  участковым инспектором  о профилактике безнадзорности

и правонарушениях несовершеннолетних в сельском клубе Алявского сельского поселения
	28 апреля
	Ведущий специалист администрации сельского поселения,
участковый

	Проведение обследования жилищно-бытовых условий семей, состоящих на учете в районом банке данных о семьях находящихся в социально опасном положении
	В течении всего апреля
	Председатель и секретарь комиссии по ОСДН и ЗП

	 Проведение рейдов:

-по выявлению лиц, продающих спиртные напитки несовершеннолетним;

по выявлению несовершеннолетних, употребляющих спиртное и нарктические средства;

- по выявлению фактов нахождения несовершеннолетних в возрасте до 16 лет в общественных местах в ночное время;

- по выявлению семей и несовершеннолетних находящихся в социально опасном положении;

- проверка комиссией неблагополучных семей.

- по выявлению и пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними.
	В течении всего апреля
	Председатель и секретарь комиссии по ОСДН и ЗП

Председатель комиссии  ОСДН и ЗП
Алявского сельского поселения:                                    Е.А.Войченко